"Nothing of him that doth fade,  
But doth suffer a sea change  
Into something rich and strange;  
Sea nymphs hourly ring his knell;"

something more captivating, methinks, than the ribaldry of the dissecting-room. Highly privileged were ye, ye men of Pevensey. "O fortunati sua si bona norint!"

THE CUSTUMAL OF PEVENSEY, 30<sup>o</sup> EDW. III.

" . . . . <sup>2</sup>sunt les usages de la Ville et la Lewee de Peuensee, del temps dont memorie ne court."

1. *Appointment of Bailiff, and his Oath.*—[Imprimis] "quolibet anno, die Lune proxima post festum sancti Michaelis, solet sumoniri tota communitas ville et leucate de Peuensee, tam abbates, . . . . milites et alios [*sic*] magnates terras et tenementa infra libertatem habentes, quam omnes illos [*sic*] infra predictam libertatem commorantes, et in ecclesia beati Nicholai,

<sup>2</sup> About three letters torn from the edge of the membrane throughout the first entry.

de [vi]su tocius comunitatis solent eligere unum ballivum qui vocatur Ressevoir, qui quidem ballivus faciet sacramentum super librum, quod fidelitatem portabit comunitati [vill]e, et eam manutenebit secundum suam potestatem, et fideliter denarios quos recipiet expendet, et fidelem compotum inde reddet, si<sup>3</sup> Deus ei adjuvat &c. Et ipse Receptor recipiet mandata domini Regis, et Constabularii Castri Dovorr. ac literas Baronum quinque portuum, et omnia alia faciet que ad navigia et servicia quinque portuum pertinent, et non alia.”

2. *Appointment of the 12 Jurats, and their Oath.*—“Item, eodem die, ille Receptor eliget sibi xij Juratos de quatuor quarteriis ille leucate, videlicet, de burgagio ville, iij homines, et sic, de singulis quarteriis, iij homines, qui omnes jurabunt quod bene et fideliter predictam comunitatem manutenebunt, et rationabiliter ac juste taxabunt et assedent taxas collecta et schott [*i. e.* “scots”] a quolibet, juxta possessiones et quantitatem suam, nulli parcendo, diviti nec pauperi, ut eis Deus adjuvat, &c.”

3. *Appointment of Common Clerk, and Oath.*—“Item eodem die Receptor eliget sibi clericum communem qui similiter jurabit, ut bene et fideliter penes comunitatem se portabit, et consilium eorum custodiet, et fidelem compotum faciet, &c.”

4. *St. John's Hospital.*—“Item habent homines de burgagio ville de Pevenes quendam [*sic*] hospitem beati Johannis Baptiste, in qua sunt fratres et sorores habentes terras et possessiones infra leucatum predictam. Et ipse Receptor et homines burgagii predicti habent dispositionem hospitalis predictae, ad concedendum corrodia tam viris quam mulieribus prout poterint concentire, et eos habent visitare et castigare secundum quantitatem. Et unus hominum de dicto burgagio semper erit supervisor illius hospitalis ad supervidendum eorum expensas, et compotum magistri illius hospitalis.

Possunt similiter ipse Receptor et homines, si habeatur homo vel femina in dicto burgagio qui ad inopiam devenerint, et unde vivere non habuerint, et bene per totam vitam se portaverint, illum hominem vel feminam in predictam hospitem, sustentationem suam in eadem capiendum, vel solvendo pro eadem.”<sup>4</sup>

<sup>3</sup> Probably for ‘sicut’ though not so marked.

<sup>4</sup> *Sic*, “in p'dcām hospit' sustent' suā ī eadem cap<sup>d</sup> ūl soluēdo p' ead.”

5. *The Court of the Queen's Steward; Pleas, &c. therein.*—“Item, domina Regina Anglie in dicta villa et leucata habet regalitatem et dominium suum, et senescallus suus tenet Curias, diebus Lune, de tribus septimanis in tres septimanas, et coram eo debent omnia placita teneri, tam placita corone, vite, et membri, quam omnia alia, et fines et recognitiones terrarum et tenementorum, sicut in banco domini Regis. Et sectatores Curie sedebunt juxta Senescallum, et dabunt iudicium cujuscunque placeti, set dicetur per os . . . .<sup>5</sup> Et ipsi sectatores taxabunt amerciamenta, videlicet, quemlibet secundum quantitatem debiti; assisæ autem panis et cerevisie, ac mensurarum et ponderum ad dictum senescallum pertinent, et suum officium.”

6. *The Queen's Portereve.*—“Item domina Regina in eadem villa et leucata habet ballivum qui vocatur Portereve, qui annuatim electus est in proxima Curia tenta post festum sancti Michaelis, et hoc per tenentes predictæ Regine dicte leucate qui tenent terram taillable, et est tallagium illud quod solvere tenentur certum per annum viij marce. Et ille Porterevus, per se, vel per servientem suum, qui vocatur Bedel, levare debet et colligere redditus, firmas, tallagia, amerciamenta, et omnes exitus tocius dominice [*sic*] prefate Regine, et inde compotum reddere coram auditoribus, ubi melius ad hoc vacare possunt; et si in arreragio inventus fuerit, et de proprio suo v . . . . [“victu” ?] reddere non habuerit, omnes illi tenentes qui eum in officium eligerunt pro eo satisfaciunt. Item ille Porterevus, per se, vel per servientem suum, recipiet omnes querelas, tam liberorum quam extraneorum, qui infra libertatem fieri contigerint, et secundum naturam querele, debet attachiare, vel summonire, et dimittere ad plegium, et de illis ad proximam curiam respondere, &c.”

7. *Office of Coroner.*—“Item. En cas de Corone, si home soit trouve mort par aventer, ou ocys par fet dacunuy deyns la franchise en terre ou en ewe, le dit Portreve avera la vewe com Coroner, et il memes par son Bedel fera . . . . pays, et prendra l'enqueste; et si ascom soit endite par sele enquest, le portreve demandera as amys del mort sil seuent ascyn vers